1

广东省农村专业技术协会

关于 2025 年“全国科技工作者日”农技协联合行动
广东省农技协优秀活动案例及科技服务先锋的名单

公示

各基层农技协组织、科技志愿者、会员及有关单位、：

为深入贯彻落实中国农技协《关于开展 2025 年“全国

科技工作者日”农技协联合行动的通知》工作部署，广东省

农技协积极组织开展了系列科技志愿服务活动。自 2025 年 5

月 15 日至 6 月 15 日，全省基层农技协组织、科技志愿者、

专家团队围绕活动主题，广泛开展科技服务，取得了显著成

效。

在活动中涌现出一批表现突出的优秀活动案例和个人。

根据《广东省农村专业技术协会科技志愿服务管理办法》相

关规定，经研究决定：

一、授予以下活动为“优秀活动案例”：

1、广东省农技协组织专家在南雄开展科技帮扶、产

业对接活动

2、广东省农技协在广宁县开展产业技术帮扶调研活

动

3、广垦糖业集团甘蔗施肥指导+廉江石颈镇农技服务

“双向发

4、广东省农技协专家下乡开展种植技术培训活动，助

力产业振兴

2

5、广东省农技协专家赴五华县长布镇开展蔬菜产业技

术帮扶

二、授予以下同志为“科技服务先锋”：

李 进（广东海洋大学）

陈鸿泽（广东省农村专业技术协会）

麦健辉（鹤山市轩宝农业发展有限公司）

聂烽锋（清远市腾朋酒店管理有限公司）

王廷丰（清远市清城区动物卫生防疫中心）

钟建英（华南农业大学）

唐 军（仲恺农业工程学院）

联系方式

联系人：冼艺芬 18520024235

李 振 13924038138

郭晓飞 13926263071

电 话：020-22162647

邮 箱：gdnjx12345@126.com

地 址：广州市黄埔区锐丰中心 3 栋 2005 房

附件：2025 年“全国科技工作者日”农技协联合行动活动

广东省农技协优秀活动案例及科技服务先锋名单

广东省农村专业技术协会

2025 年 8 月 16 日

3

附件：2025 年“全国科技工作者日”农技协联合行动活动

广东省农技协优秀活动案例及科技服务先锋名单

一、优秀活动案例（排名不分先后）

1、广东省农技协组织专家在南雄开展科技帮扶、产

业对接活动

参与单位：广东省农村专业技术协会、南雄市科学技术

协会、南雄市林业局、南雄市农业农村局、黄坑镇人民政

府、坪田镇人民政府、珠玑镇人民政府、华南农业大学、

仲恺农业工程学院

2、广东省农技协在广宁县开展产业技术帮扶调研活

动

参与单位：广东省农村专业技术协会、肇庆市科学技术

协会、广宁县科学技术协会、广东省林业科学研究院、广宁

县农业农村局、广州市惟溢食品有限公司

3、广垦糖业集团甘蔗施肥指导+廉江石颈镇农技服务

“双向发力”联合行动助力乡村振兴

参与单位：广东海洋大学、广东省农村专业技术协会、

广垦糖业集团

4、广东省农技协专家下乡开展种植技术培训活动，助

力产业振兴

参与单位：鹤山市轩宝农业发展有限公司、云安区农业

技术推广中心、 广州市从化区江埔街农办、广州市从化区

农技推广服务驿站

5、广东省农技协专家赴五华县长布镇开展蔬菜产业技

术帮扶

参与单位：清远市腾朋酒店管理有限公司、广东科贸职

4

业技术学院、 五华县长布镇帮扶工作队

二、科技服务先锋

李 进 广东海洋大学

陈鸿泽 广东省农村专业技术协会

麦健辉 鹤山市轩宝农业发展有限公司

聂烽锋 清远市腾朋酒店管理有限公司

王廷丰 清远市清城区动物卫生防疫中心

钟建英 华南农业大学

唐 军 仲恺农业工程学院

	1、广东省农技协组织专家在南雄开展科技帮扶、产业对接活动
	2、广东省农技协在广宁县开展产业技术帮扶调研活动
	1、广东省农技协组织专家在南雄开展科技帮扶、产业对接活动
	参与单位：广东省农村专业技术协会、南雄市科学技术协会、南雄市林业局、南雄市农业农村局、黄坑镇人民政府
	2、广东省农技协在广宁县开展产业技术帮扶调研活动